



2018-03-02

Nr. 2-1763

PANEVĖŽIO MECHATRONIKOS CENTRAS

Viešoji įstaiga. Pilėnų g. 30-1A, Panevėžys, tel. 8 655 33 156, el. p. donatas@panmc.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 248505060

VYKDYMO TERMINAS

20 18-03-16

Lietuvos Švietimo ir mokslo ministerijos
Ekonomikos departamento
Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriui

2018-01-29 Nr. PMC/18/01/06

DĖL PILĖNŲ G. 30-1A PANEVĖŽYJE PATALPŲ PANAUDOS

VšĮ Panevėžio mechatronikos centras (toliau PMC) Panevėžio miesto ir šiaurės rytų Lietuvos regiono švietimo ir mokslo institucijoms bei regiono verslui teikia laboratorines paslaugas, technologijų modernizavimo konsultacijas ir susijusias paslaugas, organizuoja inžinerinio ir techninio personalo mokymus bei reprezentuoja Panevėžio miestą technologijų srities kompetencijomis. PMC veikla vykdoma dviejose Panevėžio miesto vietose: Daukanto 12 (pagal jungtinės veiklos sutartį su Kauno technologijos universitetu ir Panevėžio profesinio rengimo centru) bei panaudos sutartimi su Švietimo ir mokslo ministerija (iki 2017 m pabaigos) eksploatuojamose patalpose Pilėnų g. 30-1A.

Įstaigos pagrindinė veikla – švietimas (suaugusiųjų profesinis mokymas, kvalifikacijos kėlimas, papildomas mokymas), mokslinis tiriamasis ir taikomasis darbas, su švietimu susijusi leidyba. Įstaiga 2006–2008 metais šioje patalpoje įgyvendino projektą „Panevėžio mechatronikos centro technologijų demonstravimo centro vystymas“, dalis šio projekto lėšų 116 tūkst. eurų šio projekto lėšų buvo skirta patalpos remontui. Šiuo metu Įstaigos infrastruktūrą sudaro pramoninė mechatronikos laboratorija, mikrotechnologijų ir nanotechnologijų laboratorija (pasiekta puikių rezultatų, kuriant mikrosistemų techniką yra šių rezultatų tęstinumas). Būtent pastarosios dvi laboratorijos ir įkurtos patalpoje, perduodamoje panaudai. Įstaigoje nuolat dirba jungtinė mokslininkų grupė, įtraukiami ir jauni specialistai, studentai. Atvyksta stažuotojai iš užsienio universitetų.

Teigiama pasekmė – valstybės nekilnojamasis turtas Panevėžyje ir toliau būtų veiksmingai naudojamas švietimui, moksliniams tiriamiesiems ir taikomiesiems darbams vykdyti. Įstaigai funkcionuoti ir įgyvendinti patalpų panaudos projektą papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.

Pastarosiose patalpose PMC 2006 – 2014 m., remiamas ES investicijų programos bei Panevėžio miesto Savivaldybės, atliko daugiau kaip 1,5 milijonų eurų vertės investiciją į patalpų pritaikymą įstaigos veiklai, technologinės įrangos įsigijimą ir aukštos pridėtinės vertės paslaugų sukūrimą. Šios investicijos pasitamavo Kauno technologijos universiteto (toliau KTU) Panevėžio padalinyje kuriant aukšto lygio mokslininkų mokyklą, vykdant kokybiškus, Lietuvos ir užsienio agentūrų bei verslo subjektų finansuojamus mokslinius tyrimus, vadovaujamus prof. Dariaus Viržonio. Per 2008 – 2017 metų laikotarpį D. Viržonio grupėje parengti keturi mokslo daktarai, iš kurių trys iki šiol dirba minėtame moksliniame kolektyve. Šiuo metu D. Viržonio grupėje mokosi ir dirba mokslinį darbą dar trys doktorantai. PMC Pilėnų g. 30-1A sutelkta laboratorinė bazė bei čia dirbančių KTU ir Panevėžio kolegijos mokslininkų kompetencija leidžia teikti kokybiškas



PANEVĖŽIO MECHATRONIKOS CENTRAS

Viešoji įstaiga. Pilėnų g. 30-1A, Panevėžys, tel. +370 655 33 156, el. p. donatas@panme.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 248505060

paslaugas pramonei ir verslui. Pajamos iš paslaugų pardavimo verslui leidžia be viešojo sektoriaus finansavimo kokybiškai išlaikyti ir nuolat atnaujinti eksploatuojamas patalpas.

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerija (toliau ŠMM) savo raštu Nr. SR-5686 (data 2017-12-22), pranešė, kad ŠMM ketina valstybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo metu ŠMM patikėjimo teise valdomas negyvenamąją patalpą - mokyklą, esančias Panevėžyje, Pilėnų g. 30-1A (archyvinėje byloje Nr. 23485/7439 pastatas, kuriame yra patalpa, pažymėtas planas - 1A5p, pastato, kuriame yra patalpa, unikalus numeris - 2798-3004-9010, patalpos unikalus numeris - 2798-3004-9010:0033, bendras patalpos plotas - 444,44 kv. metro), perduoti valdyti patikėjimo teise valstybės įmonei Turto bankui ir neatnaujinti iki 2017 m. veikusios panaudos sutarties su PMC. Švietimo ir mokslo ministerija jau buvo minėtą patalpą perdavusi įstaigai naudoti pagal panaudos sutartį iki 2017 m. gruodžio 31 d. Tokiu sprendimu Pilėnų g. 30-1A patalpų teisinė būklė PMC požiūriu tampa neapibrėžta, kas gali sutrikdyti normalų įstaigos darbą. Norime atkreipti dėmesį, kad siekiant pilnai perkelti į kitas patalpas visą šiuo metu vykdomą PMC veiklą, būtina mažiausiai 250 tūkst. eurų investicija. Tick minimaliai kainuoja šiuo metu PMC veikiančios 100 kvadratinų metrų technologinės švaros zonos ir joje esančios įrangos perkėlimas į kitas patalpas. Tokios išlaidos nebūtų pakeliamos nei pačiai įstaigai, nei jos dalininkams. Todėl rizika, kad įstaigai teks perkelti savo veiklą į kitas patalpas iš esmės reiškia riziką, kad didžioji PMC technologinio išskirtinumo dalis bus sunaikinta. Įstaigos veiklos sutrikimas lemtų ir antrinius padarinius: drastiškai sumažėtų KTU Panevėžio padalinio bei Panevėžio kolegijos mokslinės veiklos galimybes, Panevėžio miestas netektų dalies technologinių kompetencijų, Panevėžio miesto ir regiono įmonės - aukštos kokybės ir tinkamo prieinamumo paslaugų. Taip pat atkreipiame dėmesį, kad įstaiga, vykdydama savo viešąsias funkcijas, tick savo veiklą, tick patalpų ir įrangos išlaikymą finansuoja iš uždėjamų pajamų. Šiuo metu PMC eksploatuojamų Pilėnų g. 30-1A patalpų perdavimas kitam subjektui sukeltų neišvengiamas papildomas išlaidas, kurios PMC požiūriu būtų nelogiškos ir nepateisinamos.

Todėl prašome Švietimo ir mokslo ministeriją pagal nekilnojamo valstybės turto panaudos sutartį 5 metams patikėti toliau eksploatuoti patalpas VšĮ Panevėžio mechatronikos centrui.

VšĮ Panevėžio mechatronikos
centro direktorius

Donatas Pelelis